
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Decreto del Presidente

N. T00213 del 22/10/2015 Proposta n. 15375 del 08/10/2015

Oggetto:

Legge Regionale 10 novembre 1992, n. 44 – nomina del rappresentante dell'associazione Konsumer Italia, Fabrizio Premuti,

c.f. PRMFRZ57C05H501E, quale componente del Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori (CRUC).

FABIANI GUIDO
______________________________

L' Assessore

Il Direttore Regionale

R. BELLOTTI
______________________________

Estensore

APPODIA MARIA LAURA
___________________________

Responsabile del Procedimento

MASCI VINCENZO
___________________________

Il Dirigente d'Area

R. DEL ROSCIO
___________________________

Pagina  1 / 1



 

 

 

 

 

Oggetto: Legge Regionale 10 novembre 1992, n. 44 – nomina del rappresentante dell’associazione 

Konsumer Italia, Fabrizio Premuti, c.f. PRMFRZ57C05H501E, quale componente del Comitato 

Regionale degli Utenti e dei Consumatori (CRUC). 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive; 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 6, comma 4; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificazioni, concernente 

“Disciplina del Sistema Organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale 10 novembre 1992, n. 44 “Norme per la tutela dell’utente e 

del consumatore” ed in particolare la lettera d), che istituisce il Comitato Regionale degli Utenti e 

dei Consumatori;  

 

CONSIDERATO che l’art. 3, comma 3 della L.R. 44/92, stabilisce che il Comitato Regionale 

Utenti e Consumatori è nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale; 

 

CONSIDERATO che l’art. 3, comma 9 della L.R. 44/92, stabilisce che i rappresentanti del 

Comitato Regionale Utenti e Consumatori restano in carica per cinque anni; 

 

VISTO il Decreto n. T00499 del 19 dicembre 2014 che ha per oggetto: “Legge Regionale 10 

novembre 1992, n. 44 – nomina dei membri e rideterminazione della composizione del Comitato 

Regionale degli Utenti e dei Consumatori (CRUC)”; 

 

VISTO il Decreto n. T00121 del 6 luglio 2015 che ha per oggetto: “Legge Regionale 10 novembre 

1992, n. 44 – modifica ed integrazione al Decreto n. T00499 del 19/12/2014, come segue: 

integrazione dei rappresentanti delle associazioni al Comitato Regionale degli Utenti e dei 

Consumatori; modifica del rappresentante dell’associazione Mondoconsumatori Lazio e rettifica del 

codice fiscale del rappresentante dell’associazione Movimento Difesa del Cittadino, Livia Zollo”; 

 

CONSIDERATO che l’associazione Konsumer Italia, con sede  in via Vincenzo Cesati 148, 00171 

Roma, in data 8 giugno 2015, con protocollo n. 307766/09/17, ha presentato formale domanda di 

iscrizione del proprio rappresentante in seno al Comitato Regionale Utenti e Consumatori; 

 

CONSIDERATO altresì, che l’associazione Konsumer Italia ha nominato Fabrizio Premuti – C.F. 

PRMFRZ57C05H501E – quale rappresentante in seno al Comitato Regionale Utenti e 

Consumatori; 

 

 



 

 

 

 

 

 

VISTO lo statuto dell’associazione Konsumer Italia che risulta rispondente ai dettami della L.R. 

44/92, ed in particolare quanto previsto dall’art. 3, comma 1, lettera a); 

 

TENUTO CONTO che l’associazione Konsumer Italia è un’associazione senza scopo di lucro; 

 

CONSIDERATA la regolarità della documentazione prodotta ed il possesso dei requisiti previsti 

dalla normativa vigente; 

 

 

DECRETA 

 

 

Tutto quanto in premessa richiamato: 

 

 di nominare Fabrizio Premuti, nato il 5/03/1957 a Roma – C.F. PRMFRZ57C05H501E – 

quale rappresentante dell’associazione Konsumer Italia,  con sede in via Vincenzo Cesati 

148, 00171 Roma. 

 

 Conformemente alla normativa vigente, ai componenti del Comitato Regionale degli Utenti 

e dei Consumatori non è riconosciuto alcun compenso e/o trattamento economico di 

missione. 

 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

Il presente Decreto, redatto in due originali, uno per gli atti della Direzione Risorse Umane e 

Sistemi Informativi, l’altro per i successivi adempimenti della struttura competente per materia, sarà 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio a valere quale notifica agli interessati. 

 

 

 

              Il Presidente 

                     Nicola Zingaretti  

 

 

 

 

 

 

 


